



## K/S Herning, Dæmningen 17

Marselis Tværvvej 4  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 39039931

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.04.2023

---

**Martin Kibsgaard Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

K/S Herning, Dæmningen 17

Marselis Tværvej 4

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39039931

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Brian Poulsen, formand

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendommen beliggende Dæmningen 17, 7400 Herning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter er forløbet tilfredsstillende. Selskabet har i året refinansieret belåningen på ejendommen. Selskabets investeringsejendom er indregnet til dagsværdi. Dette har medført en positiv værdiregulering på t.kr. 1.160. Værdireguleringen er som følge af driftsforbedringer.

Låneomkostninger – som blev betalt i forbindelse med låneudbetalingen – afskrives regnskabsmæssigt i takt med at lånene afdrages. Årets afskrivning på låneomkostninger er på t.kr. 4 og er i årsrapporten en del af selskabets finansielle omkostninger.

Renses resultatopgørelsen for dagsværdiregulering på investeringsejendomme og afskrivninger på låneomkostninger, har selskabet opnået et resultat på t.kr. 1.289. Det er t.kr. 38 lavere end oprindeligt budgetteret i prospektet, hvilket tilskrives stigningen i renteudgifter i forbindelse med refinansiering.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.600.146</b>	<b>1.565.277</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.160.000	740.000
Personaleomkostninger	1	(10.000)	(10.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.750.146</b>	<b>2.295.277</b>
Andre finansielle omkostninger	2	(305.764)	(220.238)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.444.382</b>	<b>2.075.039</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.200.000	0
Overført resultat		(755.618)	2.075.039
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.444.382</b>	<b>2.075.039</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		29.610.000	28.450.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>29.610.000</b>	<b>28.450.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>29.610.000</b>	<b>28.450.000</b>
Andre tilgodehavender		0	72.365
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>72.365</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>72.365</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.610.000</b>	<b>28.522.365</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Virksomhedskapital		6.500.000	6.500.000
Overført overskud eller underskud		5.172.928	5.928.546
<b>Egenkapital</b>		<b>11.672.928</b>	<b>12.428.546</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.716.171	13.330.769
Bankgæld		55.383	699.766
Deposita		934.723	909.421
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>16.706.277</b>	<b>14.939.956</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	874.415	885.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.738	22.527
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.266	53.041
Anden gæld		269.376	192.537
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.230.795</b>	<b>1.153.863</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.937.072</b>	<b>16.093.819</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.610.000</b>	<b>28.522.365</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.500.000	5.928.546	0	12.428.546
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.200.000)	(3.200.000)
Årets resultat	0	(755.618)	3.200.000	2.444.382
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.500.000</b>	<b>5.172.928</b>	<b>0</b>	<b>11.672.928</b>

Den vedtægtsmæssigt bestemte stamkapital er fuldt indbetalt.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Personaleomkostninger består udelukkende af vederlag til bestyrelsen.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.635	2.049
Renteomkostninger i øvrigt	302.129	218.189
	<b>305.764</b>	<b>220.238</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	26.656.910
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.656.910</b>
Dagsværdireguleringer primo	1.793.090
Årets dagsværdireguleringer	1.160.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>2.953.090</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.610.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,50% pr. 31.12.2022 i lighed med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,1 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 2,4 mio. kr. Forrentning af kontante deposita på 968 t.kr. indgår i værdiopgørelse og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen det kommende år udgør 630 kr. mod 609 kr. indeværende år. Størrelsen på ejendommen udgør 3.084 m2. Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, hvor lejer har en indledende uopsigelighed med tidligst fraflytning i 2028.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	874.415	885.758	15.716.171	12.063.824
Bankgæld	0	0	55.383	0
Deposita	0	0	934.723	934.723
	<b>874.415</b>	<b>885.758</b>	<b>16.706.277</b>	<b>12.998.547</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel til regnskabsårets udløb. Dog tidligst 31.12.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel til regnskabsårets udløb.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 294 t.kr

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom ved et tinglyst realkreditpantebrev på i alt 21.136 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 29.610 t.kr. dem 31.12.2022.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er der givet transport i lejekontrakt, herunder kontraktens løbende betalinger.
